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	Kundenzufriedenheitsumfrage



	Kundeninformation

	Betriebsname: …………………………………

	Ausgefüllt durch:………………………………...

	Funktion:…………………………………………

	Wir verfügen über nachstehendes Qualitätssystem:

( ISO 9000   ( ISO 14000   ( QS 9000   ( Anderes:………………………………    ( Keines


Nachstehend finden Sie eine Liste mit Schwerpunkten, worauf unsere Organisation viel Wert legt, im Interesse unserer Kunden.  Gerne hatten wir von Ihnen gewusst wie wichtig Sie diese Punkte finden und wie Sie uns hierauf beurteilen.  Wir bitten Sie uns auf diesen Themen zu bewerten.  Geben Sie bitte nach jedem Thema Ihre Bewertung zwischen 1 und 5, je nach Ihrer Zufriedenheit; in der linken Spalte „Bedeutung des Schwerpunkts“ und in der rechten Spalte „Bewertung des Themas“.
	Score
	1
	2
	3
	4
	5

	Bedeutung
	Nicht zutreffend
	Unbedeutend
	Ziemlich wichtig
	Wichtig
	Sehr wichtig

	Bewertung
	Sehr schlecht
	Schlecht
	Ziemlich gut
	Gut
	Sehr gut


	Bedeutung
	Themen
	Bewertung

	1
	2
	3
	4
	5
	1. Qualität:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Die bearbeitete Teile entsprechen den im Voraus verabredeten Qualitätsnormen
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	2. Lieferfrist:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	TC respektiert die verabredete Lieferfrist 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	3. Flexibilität und Dienstleistung:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	TC reagiert schnell und flexibel auf Sonderanfragen
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Der Fächer angebotenen Reinigungstechniken
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Dienstleistung von TC ist …
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	4. Spedition (auszufüllen von Kunden für welche TC die Spedition organisiert):
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Kundenfreundlichkeit und Bereitschaft des Fahrers
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Pünktlichkeit der Anlieferung bzw. Abholung
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Zustand des Lkws
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	5. Kundenfreundlichkeit des TC-Personals:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Beim Empfang der Teile bei TC
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit der Zentrale
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit der Planung für Empfang/Versand
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit der Produktion
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit dem Vertrieb
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit der Fakturierung
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bei telefonischem Kontakt mit der Buchführung
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bearbeitung der allgemeinen Wünsche
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6. Zugangskontrolle bei TC:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Was meinen Sie von den strengeren Anlieferbedingungen bei TC
	
	
	
	
	

	Belang
	Themen
	Bewertung

	1
	2
	3
	4
	5
	7. Verkauf:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Bearbeitung der Preisanträge
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Zahl der Besuche bei Ihrem Betrieb
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Bereitschaft eine Antwort zu erteilen auf Ihre Frage(n)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Qualität der Erklärung
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die angewendete Preise
	
	
	
	
	

	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	8. Verwaltung:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Die Art und Weise, wie wir Zahlungserinnerungen verschicken
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Deutlichkeit der monatlichen Zahlungserinnerungen
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Richtigkeit der Rechnungen bzw. Lieferdokumente 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	9. Beschwerden:
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	Die Zeit zwischen die Äußerung einer Beschwerde und eine erste Reaktion von TC
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Geschwindigkeit womit wir eine Beschwerde behandeln/abwickeln
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Die Art und Weise, wie wir unseres Kunden informieren über die Abwicklung
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Bearbeitung der Reklamationen bei TC
	
	
	
	
	


	Was hat TC, Ihrer Meinung nach, in den letzten Jahren verbessert? 

	

	

	


	Was kann TC, Ihrer Meinung nach, noch verbessern? 

	

	

	


	Welchen Endstand wollen Sie Thermo-Clean geben für die Qualität der Dienstleistung?
	/10


	In der Zukunft möchte ich diesen Fragebogen erhalten 

	( per Email:………………………………………….
	( per Fax
	( per Post


	Was halte ich, als Kunde, von Ihrem Zeugnis ?

	ISO 9001
	( gut, dass Sie es haben
	( es bietet mir Sicherheit
	( es ist die geringste Notwendigkeit

	ISO14001
	( gut, dass Sie es haben
	( es bietet mir Sicherheit
	( es ist die geringste Notwendigkeit


Bitte besorgen Sie dieses Dokument an der Qualitätsabteilung: jan.lux@thermoclean.com - Fax +32(0)13 53 91 91 – per Post: Hd. der Qualitätsabteilung. 
	  F:\Plant\TC 1\ISO system\Forms\QM1-F 8.12 Klantentevredenheidsenquete Duits.doc (revisie 03 dd. 01/09/2011)
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